
Contacto

Teléfono 971213423
Fax 971214356
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Bisbe Campins, 4
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-SES-050 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2022 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de anestesiología y reanimación en las instalaciones propias de Mutua
Balear

Valor estimado del contrato 870.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 870.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 870.580 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.
85121300 - Servicios de cirujanos especialistas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Precio de la oferta más baja 870.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 870.580 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMICAPITOL S.L.
NIF B57948408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 870.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 870.580 EUR.

Motivación

Motivación Según informes de valoración ofertas
Fecha del Acuerdo 29/11/2022
Plazo de Formalización Del 26/12/2022 al 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

Presentación de recursos

Mutua Balear
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=088b0761-23d2-4d7d-af0f-58039c8ff15a
https://www.mutuabalear.es
https://www.mutuabalear.es


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/10/2022 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2022 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners. 2
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura criterios evaluables

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 11:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación experiencia en el campo Neuroestimulación medular
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Acreditación experiencia en tratamientos de descompresión discal percutánea mediante radiofrecuencia ablativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Acreditación experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Relación de medios humanos adscritos a la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YmgxU149%2FlIuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 170-482978
Fecha de publicación 05/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482978-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009899781 |  2022-394046 | Tue, 29 Nov 2022 12:18:31:793 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69234575753230547109581819771693227376 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YmgxU149%2FlIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482978-2022:TEXT:ES:HTML

